PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

1

DECRETO Nº 7.193, DE 29 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre Declaração de Bens Móveis
Inservíveis do Município de Céu Azul para
efeito de Alienação e Baixa no Patrimônio.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo 7º, incisos I, X, artigo 13, artigo 14, §1º, artigo 15, inciso II, todos da Lei
Orgânica do Município de Céu Azul e Lei Federal nº 8.666/93;

CONSIDERANDO a Ata de Avaliação Técnica nº 01/2024 de 24/04/2024, expedida pela Comissão
Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis do Município de Céu Azul, nomeada pela Portaria
nº 133/2022,

DECRETA:

Art. 1º Ficam declarados como inservíveis para a Administração Municipal, para efeito de alienação
através de Leilão, os bens abaixo relacionados, pelos valores apresentados pela Empresa leiloeira, e
aprovada pela Comissão de Inventário e Avaliação para Desfazimento dos Bens Patrimoniais, devendo a
Divisão de Patrimônio proceder à baixa dos mesmos, conforme segue:

ÍTEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO

01 10 CADEIRÕES DE ALIMENTAÇÃO DO BERÇÁRIO
02 04 CAVALINHOS DE MADEIRA
03 03 BEBEDOUROS DE INOX
04 01 PISCINA DE BOLINHAS
05 01 PISCINA INFANTIL
06 06 CARRINHOS DE BEBÊ GALZERANO
07 10 CADEIRA ESCOLAR AZUL
08 03 CADEIRA ESCOLAR PRETA
09 01 CADEIRA GIRATÓRIA
10 01 SUPORTE DISPENSER DE ALCOOL
11 01 BALANÇA DIGITAL G-TECH
12 01 BALANÇA ADULTO WELMEY
13 01 SELADORA SELAPACK
14 02 CUBA DE INOX
15 01 MESA
16 01 NEGATOSCÓPIO
17 02 APARELHO DE INALAÇÃO INALOCLIN
18 01 DSTILADOR DE ÁGUA CRISTOFOLI
19 01 GRADE DE ESCOVÓDROMO
20 20 APOIO DE MÃOS DE CADEIRAS
21 01 BALANÇA PEDIÁTRICA WELMEY
22 01 BEBEDOURO LIBELL
23 02 TECLADO
24 02 CAIXA DE SOM
25 02 MONITOR

1SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3513

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

2

26 01 TONNER
27 03 MESAS AZUIS
28 01 CADEIRA AZUL DE RODINHA
29 01 CADEIRA PRETA
30 01 CADEIRA DE BANHO
31 04 ANDADOR
32 02 ESCRIVANINHAS

33 02 CARTEIRA ESCOLAR
34 02 CADEIRA
35 01 MACA
36 04 GABINETE-COMPUTADOR COMPLETO
37 01 CAIXA DE ARQUIVO
38 04 MONITOR
39 06 NOBREAK
40 01 FOGÃO A GÁS
41 01 BALCÃO DE PIA
42 11 CADEIRA CARTEIRA ESTOFADA AZUL
43 03 CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA
44 03 ESTANTE DE AÇO 5 PRATELEIRAS
45 03 CADEIRA ESTRUTURA METÁLICA
46 01 CADEIRA PLÁSTICA GIRATÓRIA
47 01 CADEIRA INFANTIL
48 01 BALCÃO E ARMÁRIO DE MADEIRA
49 01 NOBREAK
50 01 FONTE ATX
51 06 IMPRESSORA
52 02 ESTANTE DE AÇO
53 01 MESAS DE MADEIRA
54 02 ARMÁRIO DE AÇO
55 02 TELEFONE INTELBRAS
56 01 RELÓGIO PONTO
57 01 CAMERA DE MONITORAMENTO CIRCUITO INTERNO
58 01 CÂMERA FOTOGRÁFICA SONY
59 06 MESAS DE COMPUTADOR MDF (DESMANCHANDO-

DESCARTADAS)
60 01 HUB SWICTH ENCORE 8 PORTAS NA COR PRETA
61 01 FOGÃO
62 01 CENTRÍFUGA
63 01 BANHO MARIA
64 01 ARMÁRIO
65 04 MACA
66 05 CADEIRA DE RODAS
67 01 BALANÇA ADLTO
68 01 ESCADINHA

2SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3513

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

3

69 03 CADEIRA
70 23 CADEIRA FIXA EMPILHAVEL ASSENTO PRETO
71 01 GALADEIRA PROSDÓCIMO
72 01 MESA REDONDA MDF
73 01 ARMÁRIO EM AÇO 6 PRATELEIRAS
74 03 MÁQUINAS DE TIRAR LEITE MATERNO GTECH
75 01 SUPORTE DE SORO
76 05 VENTILADORES DE PAREDE
77 01 FREEZER
78 01 MONITOR
79 01 TECLADO
80 01 CPU ASUS

81 01 CAIXA DE SOM MOX
82 01 ROTEADOR TP LINK
83 01 RADIO PHILCO

84 02 RÁDIOS PAWERPACK
85 01 RÁDIO MONDIAL ELETRONIC
86 01 DVD PLAYER PHILIPS
87 01 IMPRESSORA HP LASER JET PRO 1606
88 01 TRANSFORMADOR
89 01 IMPRESSORA HP PSC 1410
90 01 CADEIRA GIRATÓRIA
91 01 MICRO-ONDAS

92 01 VENTILADOR
93 01 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO
94 01 CÂMERA DIGITAL SONY MAGICA
95 01 IMPRESSORA HP
96 01 NOTEBOOK ACER
97 01 VENTILADOR
98 01 COMPUTADOR LG
99 01 BARRACÃO DE TIJOLO A VISTA PARA RETIRADA

100 01 SEGADEIRA, ENLEIRADOR E ENFARDEDEIRA DE FENO (
CONJUNTO DE FENAÇÃO)

101 01 ESPALHADOR DE CALCÁRIO E DE ESTERCO (IPACOL) 4
TONELADA

102 01 LIXEIRAS PLÁSTICO
103 01 RELÓGIO PONTO DIGITAL
104 01 CAIXA DE SOM
105 02 BEBEDOURO ELÉTRICO PARA ÁGUA
106 02 SUPORTE PARA GABINETE
107 01 TECLADO/CABOS P/ COMPUTADOR/MOUSE/FILTRO DE LINHA
108 01 IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS COLORIDA
109 03 CADEIRA ESTOFADA CORVIN CINZA
110 05 CADEIRA EM PLÁSTICO NA COR VERDE

3SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3513

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

4

111 02 CADEIRA EM PLÁSTICO NA COR PRETA
112 02 BANCO 3 LUGARES BRANCO
113 05 BANCO 3 LUGARES VERDE
114 193 SUPORTES PARA DECORAÇÃO DE NATAL
115 01 IMPRESSORA HP LASER JET
116 25 MOUSE/CAIXA DE SOM/TECLADO/SUPORTE DE TECLADO
117 02 MESA ESCOLAR
118 01 ESTANTE FERRO

119 01 IMPRESSORA SAMSUNG

120 01 MONITOR AOC

121 03 MESA DE MADEIRA
122 01 CADEIRA
134 01 BALCÃO
135 01 VOLKSWAGEM 26,20 PLACA ATZ 4337
136 01 CLIO H CAMPUS 1.0 16V PLACA ARA 9386
137 01 VW GOL 1000 PLACA AFE-4958
138 01 INCUBADORA NEO NATAL
139 01 DETECTOR FETAL + CALORÍMETRO
140 01 FICHÁRIO DE METAL 4 GAVETAS
141 01 CARDIOVERSOR PORTÁTIL
142 07 CADEIRAS EM MADEIRA
143 01 APARELHO DE ULTRASSOM
144 01 CONJ. CARRINHO DE ANESTESIA TAKAOKA
145 01 ARMÁRIO
146 01 LONGARINA
147 01 BALANÇA WELMY
148 01 ARMÁRIO EM METAL
149 01 BALCÃO EM MADEIRA
150 01 ARMÁRIO EM METAL E PORTA DE VIDRO
151 01 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL
152 01 BATEDEIRA INDUSTRIAL
153 03 BIOMBOS
154 02 MACA
155 02 HAMPER
156 01 MESA BEIRA LEITO
157 01 BERÇO ESTRUTURA DE METAL
158 03 GELADEIRAS RDE
159 02 CENTRAIS DE MONITORAMENTO
160 05 APARELHOS DE CELULAR POSITIVO
161 02 LIXEIRAS DE INOX
162 02 CADEIRAS DE RODA
163 01 MACA GINECOLÓGICA
164 01 ARQUIVO DE AÇO

4SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3513

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

5

165 01 MAQUINA TANQUINHO MULLER PRETA
166 01 ONIBUS IVECO FROTA 107
167 01 ÔNIBUS MERCEDES BENZ 108
168 01 ÔNIBUS VOLARE FROTA 128
169 01 ÔNIBUS VOLARE FROTA 131
170 01 ÔNIBUS VOLARE FROTA 133
171 01 PLACA ATZ- 4337 VOLKSWAGEM 26.20 X FROTA 120
172 01 PLACA ARA-9386 CLIO H CAMPUS 1.0 16V X FROTA 105
173 01 PLACA AFE-4958 VW FROTA 50
174 01 TRATOR MASSEY FERGUNSON FROTA 275 FROTA 69
175 01 ROLO COMPACTADOR MULLER FROTA 142
176 01 FORD KA SE AZY3317
177 01 RENAULT LOGAN ex 1.6 16v FROTA 151

Art. 2° Os bens declarados inservíveis para Administração Municipal, serão divididos nos seguintes lotes
e valores:

DESCRIÇÃO  Valor Homogeneizado

Item Marca/Modelo  Cotação   Arredondado

1 Lote de Mobiliário (mesas, cadeiras, armários, gaveteiros,

etc.)  R$ 500,00   R$ 500,00

2 Lote de Linha Branca (geladeira, fogão, microondas,

freezer, etc.)  R$ 500,00   R$ 500,00

3

Lote de Informática/Elétroeletrônicos (monitores, CPU's,
mouse, teclados, fontes, TV's,
rádios, aparelhos de DVD, projetores, etc.)

 R$ 200,00   R$ 200,00

4 Lote de Esquadrias metálicas (portas e janelas) com e sem

vidros  R$ 550,00   R$ 550,00

5 Lote de Equipamentos Hospitalares (eletrônicos)  R$ 500,00   R$ 500,00

6 Lote de Equipamentos Hospitalares (mobiliário)  R$ 300,00   R$ 300,00

7 Lote de Enfeites Natalinos e Sucata de Parquinho Infantil  R$ 400,00   R$ 400,00

8 Lote de Carteiras Escolares  R$ 250,00   R$ 250,00

9 Lote de Cadeiras e Carrinhos de Bebê  R$ 50,00   R$ 50,00

10 Cofre Concretado (160 x 65 x 70 cm)  R$ 3.228,00   R$1.300,00

11

Enfardadeira Express - 4030/ Enleirador Hayoung/
segaderia de feno R$ 108.000,00  R$ 39.700,00

12 Espalhador de Calcário Ipacol (1 eixo) R$ 23.000,00  R$ 10.600,00

13 Estrutura de Barracão (pré moldado) - para retirar  R$ 30.000,00   R$ 30.000,00

5SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3513

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

6

DESCRIÇÃO

 Valor Homogeneizado

Item Marca/Modelo Tipo Placa Ano/Mod  Unitário

Arredondado

14 VW/Gol 1.0 Automóvel AFE-4958 1995/1995  R$ 2.140,74   R$ 900,00

15 Renault/Clio 1.0 16v Automóvel ARA-9386 2008/2009    R$ 6.069,24   R$ 5.100,00

16 RENAULT/LOGAN EX
1.6 16V  Automóvel AXN-7644 2013/2013  R$ 11.058,70   R$ 11.100,00

17 FORD/KA SE 1.5 SD Automóvel AZY-3317 2015/2015  R$ 9.679,07   R$ 9.700,00

18  VW/26.220 EURO3
WORKER Caminhão ATZ-4337 2011/2011    R$ 81.396,43   R$ 81.400,00

19 M.BENZ/MASC
GRANMINI O Ônibus ARS-8025  2009/2009  R$ 47.307,78   R$ 47.300,00

20
IVECO/CITYCLASS
70C1 Ônibus ARL-8576  2009/2009  R$ 43.512,19   R$ 43.500,00

21 MARCOPOLO/VOLARE
W9 ESC Ônibus AUN-9570 2011/2012  R$ 55.009,73   R$ 55.000,00

22 MARCOPOLO/VOLARE
W9 ESC  Ônibus AUN-9573 2011/2012  R$ 58.447,84   R$ 58.400,00

23 Massey Ferguson 275 Trator
Agrícola - 1999/1999  R$ 51.840,00   R$ 51.800,00

24 MARCOPOLO/VOLARE
W9 ESC  Ônibus AUN-9572 2011/2012 R$ 95.503,00  R$ 55.000,00

25 Rolo Compactador
Muller  Máquina VAP70607012943 2012/2012  R$ 25.200,00   R$ 49.400,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 29 de abril de 2024.

                                                                                              Laurindo   Sperotto
                                                                                              Prefeito de Céu Azul

6SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3513